福大教二第 213 号

令和 6 年 3 月

関係大学長殿

関係大学学部長・研究科長殿

関係機関長殿

                             福岡大学人文学部長  関 口 浩 喜

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、このたび本学部では下記の要領にて専任教員を公募することになりました。つきましては、ご多用のと

ころ恐縮ではございますが、貴学関係者にこれを周知していただけますと共に、適任者の応募につきご配慮賜り

たくお願い申し上げます。

敬具

記

１、採用職名  准教授または講師

２、募集人員  １名

３、研究分野  日本近世文学

４、担当科目  日本文学史Ⅱ、日本語日本文学基礎演習、古典文学講読Ⅱ、古典文学調査研究法Ⅱ、漢文学講

読Ⅱ、古典文学演習Ⅱab、日本文学特講ⅢⅣ、卒業論文及び卒業論文指導、日本文学 AB

５、待遇    給与及び諸手当は本学給与規定による。なお、本学の定年は６５歳である。

６，着任時期  令和７年４月１日

７、応募資格  以下の条件をすべて満たす者

（１）博士の学位を有する者、またはこれと同等の教育研究能力を有する者

        （２）採用後は福岡市またはその周辺に居住できる者

８、募集締切  2024 年 4 月 26 日 応募書類必着

９、応募書類  （イ）履歴書（本学所定の書式による。連絡先を明記）

        （ロ）研究業績書（本学所定の書式による。主要業績 3 点に〇印を付す）

        （ハ）教育業績書（本学所定の書式による。教育歴を有する者のみ）

        （ニ）職務実績書（本学所定の書式による。職務実績を有する者のみ）

        （ホ）主要な研究業績3点の現物（著書・論文抜き刷り）またはコピー。およびそれら 3点の

要旨（1 点につき 400 字程度）

            ※必要に応じてすべての研究業績の現物を提出いただくこともある。

        （ヘ）教育に関する抱負（A4 判 2 枚以内。書式自由）

          テーマ「福岡大学日本語日本文学科での教育に対する抱負」

        （イ）（ロ）（ハ）（ニ）については、本学ホームページ（https://www.hum.fukuoka-u.ac.jp/recruit/）

より本学の書式をダウンロードして、作成してください。

         ※応募書類は返却しません。返却を希望する場合はその旨を明記し、返却先住所を記入し、

返却用切手を貼った封筒（レターパックも可）を同封して下さい。

10、書類提出先 〒814-0180 福岡市城南区七隈 8丁目 19―1 福岡大学 人文学部長 関口 浩喜 宛

         ※封筒に「日本語日本文学科専任教員応募書類」と朱書きし、簡易書留で郵送して下さい（レ

ターパックも可）。

11、選考方法  一次選考（書類審査）通過者に対し、二次選考（面接・模擬授業５月を予定）を行います。

12、問い合わせ先 福岡大学人文学部日本語日本文学科 永井 太郎

          e-mail fnichibun@fukuoka-u.ac.jp

13、備考     （１）福岡大学は、男女共同参画を積極的に推進しています。詳しくは下記のURLをご参照

ください。（https://www.fukuoka-u.ac.jp/aboutus/approach/gender.html）

         （２）提出書類に含まれる個人情報は、本選考以外の目的には使用しません。

以上